

РАЗПОРЕЖДАНЕ

№ 17410

гр. София, 08.05.2026 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 65 състав, в
закрито заседание на 08.05.2026 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Ванина Колева

като разглежда дело номер **2217** по описа за **2026** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл.203 и сл. от Административнопроцесуалния кодекс (АПК), вр. с чл. 285, ал.1 и чл.284 от Закона за изпълнение на наказанията и задържането под стража (ЗИНЗС).

Делото е образувано по искова молба вх. № 6236/20.02.2026г. от М. Г. Л., ЕГН [ЕГН] от [населено място], с която е предявен иск срещу Главна дирекция „Изпълнение на наказанията“ (ГДИН), на осн. чл.284 от ЗИНЗС, за размер общо на 28386 евро, от който 20000 евро главница и 8386 евро законна лихва за периода от 05.01.2023г. до 18.02.2026г., представляващи обезщетение за претърпени от неимуществени вреди, вследствие на прогивоправно бездействие на служители на ГДИН за цитирания период, изразяващо се в неосигуряване на нормални битови, хигиенни условия и медицински грижи за изтърпяване на наказанието „лишаване от свобода“ в Затвора „К.“, а именно: недостатъчна жилищна площ; лоши битови и хигиенни условия в помещенията с наличие на влага, мухъл, течове в килията по време на дъжд; наличие на хлебарки, гризачи и дървеници в килиите; лоши условия за ползването на общите бани и тоалетни в закритата част на Затвора; липсата на санитарен възел извън килиите, която ищеца да ползва при нужда по време на престоя си на открито; негодна за консумация вода, като същата е с цвят и мирис, както и честото ѝ спиране поради остаряла материална база; липса на медицинско лице в Затвора през по-голямата част от времето, което да се грижи за лишените от свобода при нужда, ведно със законната лихва, считано от датата на подаване на настоящата искова молба до окончателното изплащане на сумата.

С молба от 05.05.2026г. ищецът чрез процесуалния си представител уточнява, че претендираните вреди са за периода 05.01.2023 до 08.11.2024г., когато е пребивавал в Централния софийски затвор и от 08.11.2024 до 18.02.2026, когато пребивава в Затворническо общежитие от закрит тип (ЗОЗТ) „К.“. С оглед направеното уточнение, съдът счита, че са налице два иска, поради което исквата молба следва да бъде оставена без движение и на ищеца да бъде указано: да уточни - да опише обстоятелствата, на които основава иска си за периода от 05.01.2023 до 08.11.2024г., когато е пребивавал в Централния софийски затвор, в случай, че посоченото в

исквата молба от 20.02.2026 се отнася за периода, когато е пребивавал в ЗОЗТ „К.“, в противен случай да уточни обстоятелствата по всеки от исквете; да уточни размера на претендираните неимуществени вреди за всеки от двата иска и да опише в какво се изразяват те; Да посочи дали твърди, че е подлаган на изтезания, на жестоко, нечовешко или унижително отношение по смисъла на чл. 3 ЗИНЗС в Затвора [населено място] и в ЗОЗТ „К.“; Да посочи доказателствата и конкретните обстоятелства, които ще доказва с тях за всеки от исквете; с оглед уточненията да посочи в какво се състои искането му до съда (да формулира петитум); да представи доказателства за платена държавна такса по сметка на Административен съд София-град, в размер на още 5,11 евро за втория иск; да представи преписи от уточненията и приложенията към нея, според броя на ответниците.

Мотивиран от изложеното, АССГ, LXV състав.

РАЗПОРЕДИ:

ОСТАВЯ БЕЗ ДВИЖЕНИЕ искова молба вх. № 6236/20.02.2026г. от М. Г. Л. срещу Главна дирекция „Изпълнение на наказанията“, на осн. чл.284 от ЗИНЗС, за размер общо на 28386 евро, от който 20000 евро главница и 8386 евро законна лихва за периода от 05.01.2023г. до 18.02.2026г., уточнена с молба от 05.05.2026г.

УКАЗВА на М. Г. Л. в 7-дневен срок от получаване на съобщението да отстрани следните нередовности с писмена молба с препис за ответника: : да уточни - опише обстоятелствата, на които се основава иска си за периода от 05.01.2023 до 08.11.2024г., когато е пребивавал в Централния софийски затвор, в случай, че посоченото в исквата молба от 20.02.2026 се отнася за периода, когато е пребивавал в ЗОЗТ „К.“, в противен случай да уточни обстоятелствата по всеки от исквете; да уточни размера на претендираните неимуществени вреди за всеки от двата иска и да опише в какво се изразяват те; да посочи дали твърди, че е подлаган на изтезания, на жестоко, нечовешко или унижително отношение по смисъла на чл. 3 ЗИНЗС в Затвора [населено място] и в ЗОЗТ „К.“; Да посочи доказателствата и конкретните обстоятелства, които ще доказва с тях за всеки от исквете; с оглед уточненията да посочи в какво се състои искането му до съда; да представи доказателства за платена държавна такса по сметка на Административен съд София-град, в размер на още 5,11 евро за втория иск; да представи препис от уточненията и приложенията към нея за ответника.

При неизпълнение на указанията в срок на основание чл.129, ал.3 от ГПК, исквата молба, заедно с приложенията към нея ще бъде върната, а производството по делото прекратено.

Разпоредването не подлежи на обжалване.

Съдия: